Município de São Martinho - RS
Poder Legislativo
Camara Municipal de Vereadores
Plenário

Página 1

ATA 01/2026 - SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

1ª  Sessão  Extraordinária  da  2ª  Sessão
Legislativa da 15ª Legislatura - 19 de janeiro
de 2026.

1ª  Sessão  Extraordinária  da  2ª  Sessão
Legislativa da 15ª Legislatura - 19 de janeiro
de 2026.

Aos dezenove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, às dezoito horas e trinta e oito
minutos, reuniram-se em Sessão Extraordinária no recinto da Câmara Municipal de Vereadores
de  São  Martinho/RS,  presidida  pelo  vereador  Diogo  Samuel  Ritter  (PP)  1ª  Verificação  de
Quórum de Abertura, estando presente os seguintes vereadores: Angelita dos Santos (PP),
Diogo Samuel Ritter (PP), Edson Roberto Auth (MDB), Inacio Hunhoff (PP), João Pelet Machado
(PP),  Miguel Angelo Scherner (PP),  e Paulo César Ferreira (PP).  O presidente invocando a
proteção de Deus e com fundamento na Lei  Orgânica declarou aberta a Sessão. Iniciada
apreciação do Projeto de Lei nº 01 de 19 de janeiro de 2026, que Autoriza o Poder Executivo
Municipal  a  abrir  crédito  especial  e  suplementar  no  valor  de  R$ 192.587,24.  Proposição
aprovada, por unanimidade. Nada mais tendo a ser tratado, lavrou-se a presente ata que vai
assinada pela, secretária dos trabalhos e pelo presidente da Mesa Diretora. Câmara Municipal
de Vereadores de São Martinho/RS, aos dezenove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e
seis.

Vereador Diogo Samuel Ritter

Presidente da Câmara

Aline Tengaten

Secretária Administrativa

		2026-01-30T09:32:40-0300
	DIOGO SAMUEL RITTER:00349503036

		2026-01-30T09:36:09-0300